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Nord-sør-biblioteket og E-biblioteket 
 
Nord-sør-biblioteket er et landsdekkende kompetansebibliotek som formidler informasjon om land i 
sør og utviklingsproblematikk. Biblioteket svarer på nord-sør relaterte spørsmål fra hele landet, og 
har blant annet et elektronisk bibliotek.  
 

Merk av nettressurs under type materiell og søk blant nærmere 3000 lenker.  Her finner du blant 
annet publikasjon serien Hvor hender det?,  landprofiler fra fellesrådet fra Afrika, informasjon fra 
Norad, UD og over 100 andre nord-sør aktører i Norge. 
 

 

 
 E-biblioteket er et samarbeid med global.no. 

http://www.nordsor-biblioteket.no/
http://www.global.no/e-bibliotek


  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Spørsmål og svar 
Nord-sør-biblioteket publiserer svarene på mange av spørsmålene vi får.  Svarene blir 

som små temasider vi forsøker å vedlikeholde. Nedenfor finner du utdrag fra noen svar, 
med lenke til svaret i sin helhet på nettsidene til Nord-sør-biblioteket. 

Jeg lurer på hvorfor Tanzania er så mye fattigere enn Sverige? 
Når Tanzania likevel har så mange ressurser (for de har det!? vet de har mange, men 

lurer også på hvilke)? De har jo fått slettet masse av gjelden sin har jeg lest, men hva 

kommer denne gjelden av? Alt dette kan vel ikke komme av all korrupsjonen?  

 

Svar 
Det er mange ulike årsaker til at noen land er fattige, 

som Tanzania, og noen er rike, som Sverige. Og  

ekspertene vil sjelden være enige om hva som er  

viktigst. Noen legger stor vekt på dårlig styre og  

korrupsjon i de fattige landene. Andre er mer opptatt 

av historie og internasjonale forhold. Slik som  

kolonitiden, hvor kolonier som Tanzania ble utbyttet  

til fordel for industrialisering i de vestlige landene, og 

den skjeve maktstrukturen på det internasjonale  

markedet i nyere tid, som gjerne fører til at de fattige 
landene kommer dårligere ut en de rike. 

 Les resten av svaret og finn lenker til mer informasjon. 

 

Krigen i Somalia? 
Hvilken type konflikt er det i Somalia, hva handler den om og andre spørsmål om 

konflikten i Somalia. 

 

Svar 
Krigen i Somalia er først og fremst en borgerkrig,  

men det er også flere internasjonale aktører involvert. 

I svaret på spørsmålet "Hvorfor blir det krig?" kan du  

lese mer om borgerkriger. Svært mange av de  

punktene du finner der er aktuelle for å forstå litt av  

krigen i Somalia. Særlig svake stater. Somalia er ofte 

det første eksempelet enn tenker på når en snakker  

om ”collapsed states”. Det har ikke eksistert en  

fungerende sentral statsmakt i Somalia siden 1991.  

At konflikten er institusjonalisert er også et viktig  

poeng, det er mange soldater og ledere som lever  

av sine våpen i Somalia. Hva krigen handler om har tilsynelatende endret seg ganske mye 

siden konflikten begynte på 80-tallet. 

 

 Les resten av svaret og finne lenker til mer informasjon. 

 

 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 
Fredstyrker fra African Union i Somalia. 

Foto: A. Warsameh 

http://www.stavanger-kulturhus.no/stavanger_bibliotek/nord_soer_biblioteket/spoersmaal_og_svar/hvorfor_er_tanzania_fattig
http://www.stavanger-kulturhus.no/stavanger_bibliotek/nord_soer_biblioteket/spoersmaal_og_svar/hvorfor_blir_det_krig
http://www.stavanger-kulturhus.no/stavanger_bibliotek/nord_soer_biblioteket/spoersmaal_og_svar/krigen_i_somalia


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jordskjelvet på Haiti 
Hvorfor var det så mange som døde i jordskjelvet på Haiti? 

 

Svar 
Jordskjelvet på Haiti er en av verdens dødeligste naturkatastrofer, men at følgene av 

katastrofen på Haiti blir så tragiske og omfattende er ikke bare naturlig.  

 

Jordskjelvet på Haiti var kraftig, og senteret for  

skjelvet var nært befolkningstette områder. Men  

likevel døde uforholdsmessig mange av  

jordskjelvet. Selv om jordskjelv er  

naturkatastrofer, og vi gjerne tenker at de  

rammer tilfeldig og likt er ikke det tilfelle.  

Fattigdom er en viktig forklaring for hvor alvorlig  

resultatet av et skjelv blir, og hvordan en klarer å 

takle følgene.  

 Les resten av svaret og finne lenker til mer informasjon. 

 

India som koloni  
Hvis India ikke hadde vært koloni? Hvilket styresett innførte kolonimakten i India, fikk 

lokalbefolkningen ta del i styre?  

Svar 

 
Det er veldig vanskelig å si hva India hadde vært 

i dag hvis landet ikke hadde vært koloni.  

– For det første er India som en sentral statsmakt 

og landet sine grenser et resultat av kolonitiden.  

Da Europeerne begynte koloniseringen var India  

ikke et administrativt område eller et land, men  

besto av flere fyrste- eller kongedømmer.  

Mughalene hadde kontroll over mye av det som i  

dag er India, men riket deres var i oppløsning, noe 

Europeerne benyttet seg av. Selve  

frigjøringskampen mot kolonidømme var sentral  

for å bygge India som en nasjon med det politiske  

systemet vi kjenner i dag. 

 
 Les resten av svaret og finne lenker til mer informasjon. 
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